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INTRODUCTION

1. Liste des tableaux figurant dans ce fascicule

Tableau 1 - Population des arrondissements
Tableau 2 - Population des cantons et métropoles

Tableau 3 - Population des communes, classées par ordre alphabétique

2. Définition des catégories de la population’

Le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 fixe les catégories de population et leur composition.

La population municipale comprend les personnes ayant leur résidence habituelle sur le territoire de la
commune, dans un logement ou une communauté, les personnes détenues dans les établissements
pénitentiaires de la commune, les personnes sans abri recensées sur le territoire de la commune et les personnes
résidant habituellement dans une habitation mobile recensées sur le territoire de la commune.

La population comptée a part comprend certaines personnes dont la résidence habituelle est dans une autre
commune mais qui ont conservé une résidence sur le territoire de la commune :

les personnes mineures dont la résidence familiale est dans une autre commune mais qui résident, du
fait de leurs études, dans la commune ;

les personnes ayant une résidence familiale sur le territoire de la commune et résidant dans une
communauté d'une autre commune ; la communauté faisant partie de la liste suivante :

o services de moyen ou de long séjour des établissements publics ou privés de santé, établissements
sociaux de moyen ou de long séjour, maisons de retraite, foyers et résidences sociales ;

o communautés religieuses ;

o casernes ou établissements militaires ;

les personnes majeures agées de moins de 25 ans ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ;

La population totale est la somme de la population municipale et de la population comptée a part.

" Pour plus de précisions, il est possible de consulter le texte du décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 sur le site internet insee.fr a
la rubrique Recensement de la population.
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Les définitions des nouvelles populations légales ont évolué par rapport a celles en vigueur lors du
recensement de la population de 1999.

Les principaux changements affectant les définitions des populations sont les suivants :

Il N’y a plus de différence entre les notions de population municipale et de population sans doubles
comptes.

La nouvelle définition de la population municipale est proche de I'ancienne a I'exception :

o des étudiants majeurs vivant dans un établissement d’enseignement situé dans la commune mais
ayant leur résidence familiale dans une autre commune : ils sont désormais comptés dans la
population municipale de la commune d’études et, s’ils ont moins de 25 ans, dans la population
comptée a part de la commune de résidence familiale ;

o des militaires logés dans un établissement d’enseignement militaire, dans une caserne, un quartier,
une base ou un camp militaire : ils sont désormais comptés dans la population municipale de la
commune sur laquelle est située cette structure et dans la population comptée a part de la commune
de leur résidence familiale lorsqu’ils en ont une ;

o des personnes détenues dans un établissement pénitentiaire de la commune qui sont désormais
comptées dans la population municipale ;

o des étudiants mineurs logés dans la commune, dans une cité universitaire, un foyer d’étudiants ou
hors communauté, et ayant leur résidence familiale dans une autre commune : désormais ils ne sont
plus comptés dans la population municipale de la commune mais dans la population comptée a part.

La population comptée a part est affectée de fagon symétrique par les changements évoqués plus haut
concernant la population municipale.

Les personnes majeures agées de 25 ans ou plus ayant leur résidence familiale sur le territoire de la
commune et qui résident dans une autre commune pour leurs études ne sont plus comptées dans la
population comptée a part de la commune de leur résidence familiale. Elles ne sont donc plus comptées

dans la population totale. C’est le seul changement notable affectant cette derniére, les autres
correspondant a des transferts entre population municipale et population comptée a part.

Pour en savoir plus : « Le recensement de la population » sur le site insee.fr.

3. Notes relatives a I'interprétation des tableaux 1 a 3

Date de référence
La date de référence statistique des populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 est le 1« janvier 2017.
Limites territoriales

Les populations indiquées dans les tableaux 1 a 3 correspondent aux communes, cantons, arrondissements
existant au 1e janvier 2019 dans les limites en vigueur a cette date.

Au tableau 1, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a chaque
arrondissement (un chiffre) au sein du département.

De méme au tableau 2, les chiffres figurant dans la colonne « CODE » sont les numéros attribués par I'lnsee a
chaque canton (deux chiffres) au sein du département.

Ces numéros se retrouvent dans le tableau 3 et permettent ainsi de déterminer a quels arrondissement et canton
appartient chaque commune ou fraction cantonale de commune. lls sont suivis d’'un nombre a trois chiffres qui est le
numeéro de la commune au sein du département.

Ces codes sont publiées dans le Code officiel géographique dont la derniére édition, a jour au 1= janvier 2019, est
disponible sur le site insee.fr. L’historique des communes depuis 1943, qui permet de connaitre les modifications
des limites territoriales, est également disponible sur le site.
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Communes associées ou déléguées et fractions cantonales

En application de la loi n® 71-588 du 16 juillet 1971 sur les regroupements de communes et de la loi n° 2010-1563
du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, un certain nombre de communes résultant de
fusions comportent une ou plusieurs "communes associées ou déléguées”.

Ces communes associées ou déléguées sont mentionnées dans le tableau 3, aprés les communes dont elles font
partie, avec indication de leurs populations totale, municipale et comptée a part.

Un certain nombre de communes, en général les plus peuplées, sont découpées en fractions cantonales. Le
tableau 3 restitue les populations légales des différentes fractions cantonales des communes concernées ainsi
que le total.

La population d’'une fraction de commune est la population municipale calculée pour cette fraction de commune.

Ensemble de communes
Conformément au décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 :

La population totale d’'un ensemble de communes est la somme des populations totales des communes qui le
constituent.

La population municipale d’'un ensemble de communes est la somme des populations municipales des communes
qui le constituent.

Nombre de communes

Le nombre de communes de chaque canton et arrondissement est donné dans les tableaux 1 et 2. Lorsque, dans
un département, le territoire d’'une commune est réparti entre plusieurs cantons, celle-ci compte pour une unité
dans le nombre de communes de chacun de ces cantons, mais ne compte que pour une unité dans le nombre de
communes de l'arrondissement et du département. Cela explique que le nombre de communes d’un
arrondissement (ou du département) ne soit pas toujours le total des nombres de communes des cantons le
constituant.

Communes en gras

Les communes en gras correspondent aux chefs-lieux de cantons et d'arrondissements.

INSEE - décembre 2019 81 -Vl






81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 1 - Populations légales des arrondissements en vigueur a compter du 1= janvier 2020 -

date de référence statistique : 1 janvier 2017

g Nombre Population Population totale
o) ARRONDISSEMENTS de g (avec doubles
pale
O communes comptes)
f e
T Albi 163 192073 196981
2 Castres 151 195817 201431
TOTAL DU DEPARTEMENT 314 387 890 398 412
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 2 - Populations légales des cantons et métropoles en vigueur a compter du 1e janvier
2020 - date de référence statistique : 1= janvier 2017

g Nombre de | Population el e fovals
®) CANTONS ET METROPOLES Communas|municipals (avec doubles
O comptes)
f e
01  Albi-1 1 15935 16 674
02 Albi-2 6 18 335 18 926
03 Albi-3 9 18 604 19 182
04  Albi-4 3 18 719 19 063
05 Carmaux-1 Le Ségala 33 17 419 17 738
06 Carmaux-2 Vallée du Cérou 40 18 083 18 614
07 Castres-1 1 17 372 17 863
08 Castres-2 7 15 400 15 954
09 Castres-3 2 15133 15 670
10 Les Deux Rives 18 14 336 14 676
11 Gaillac 3 17 718 18 109
12 Graulhet 7 17 184 17 497
13 Le Haut Dadou 25 17 469 17 784
14 Les Hautes Terres d'Oc 24 12 993 13 340
15 Lavaur Cocagne 23 17 947 18 559
16 Mazamet-1 9 17 295 17 652
17 Mazamet-2 Vallée du Thoré 12 16 964 17 657
18 La Montagne noire 15 15 399 15 889
19 Le Pastel 15 17 262 17 644
20 Plaine de I'Agodt 27 16 242 16 635
21 Les Portes du Tarn 10 17 308 17774
22  Saint-Juéry 7 15 556 15 899
23 Vignobles et Bastides 25 19 217 19613
TOTAL DU DEPARTEMENT 314 387 890 398 412
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 15 001 Aguts 233 223 10
2 16 002 Aiguefonde 2573 2 517 56
1 13 003 Alban 980 938 42
004 ALBI
1 01 004 Albi-1 16 674 15935 739
1 02 004 Albi-2 11 830 11 387 443
1 03 004 Albi-3 9132 8758 374
1 04 004 Albi-4 13123 12 890 233
TOTAL 50 759 48 970 1789
2 17 005 Albine 513 509 4
2 15 006 Algans 206 203 3
1 05 008 Almayrac 297 293 4
1 23 007 Alos 95 93 2
1 06 009 Amarens 68 68 0
1 13 010 Ambialet 465 459 6
2 21 011 Ambres 1005 980 25
1 23 012 Andilac 124 123 1
1 05 013 Andouque 414 406 8
2 14 014 Anglés 515 508 7
2 19 015 Appelle 73 72 1
2 18 016 Arfons 175 168 7
2 13 017 Arifat 165 164 1
1 22 018 Arthés 2 551 2498 53
1 05 019 Assac 145 144 1
1 10 020 Aussac 275 263 12
2 16 021 Aussillon 6 026 5892 134
2 15 022 Banniéres 213 206 7
2 14 023 Barre 209 207 2
1 23 024 Beauvais-sur-Tescou 371 362 9
2 15 025 Belcastel 246 237 9
1 13 026 Bellegarde-Marsal 719 712 7
2 18 027 Belleserre 164 162 2
2 14 028 Berlats 106 105 1
1 10 029 Bernac 191 186 5
2 19 030 Bertre 119 118 1
2 14 031 LeBez 849 831 18
2 19 032 Blan 1144 1125 19
1 06 033 Blaye-les-Mines 3191 2987 204
2 16 034 Boissezon 404 397 7
1 06 035 Bournazel 198 192 6
2 17 036 Bout-du-Pont-de-Larn 1283 1261 22
2 14 037 Brassac 1323 1290 33
1 11 038 Brens 2 368 2 305 63
2 12 039 Briatexte 2 046 2016 30
2 20 040 Brousse 430 419 11
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date
de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE

?’ Population Population Popula'tiop

§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E

%] 5 part

S 5 £

o c =

2, 8| &

a b c d e=f+g f g

1 11 041 Broze 120 119 1

2 08 042 Burlats 2182 2131 51

2 12 043 Busque 758 745 13

2 20 044 Cabanes 293 289 4

1 06 045 Les Cabannes 378 369 9

1 10 046 Cadalen 1 561 1530 31

1 05 047 Cadix 237 228 9

1 03 048 Cagnac-les-Mines 2633 2601 32

2 18 049 Cahuzac 378 375 3

1 23 051 Cahuzac-sur-Vere 1177 1157 20

1 22 052 Cambon 2176 2121 55

2 15 050 Cambon-lés-Lavaur 341 333 8

2 14 053 Cambounés 342 331 11

2 19 054 Cambounet-sur-le-Sor 951 932 19

2 18 055 Les Cammazes 341 340 1

1 23 056 Campagnac 154 152 2

2 20 058 Carbes 233 225 8

1 02 059 Carlus 694 678 16

060 Carmaux

1 05 060 Carmaux-1 Le Ségala 5763 5 669 94

1 06 060 Carmaux-2 Vallée du Cérou 3 896 3 831 65
TOTAL 9 659 9 500 159

1 10 061 Castanet 201 199 2

1 03 063 Castelnau-de-Lévis 1632 1594 38

1 23 064 Castelnau-de-Montmiral 1057 1033 24

065 CASTRES

2 07 065 Castres-1 17 863 17 372 491

2 08 065 Castres-2 10 258 9818 440

2 09 065 Castres-3 14 961 14 446 515
TOTAL 43 082 41 636 1446

2 16 066 Caucaliéres 292 286 6

1 10 067 Cestayrols 475 466 9

1 06 068 Combefa 161 155

1 06 069 Cordes-sur-Ciel 910 869 41

1 21 070 Coufouleux 2925 2874 51

1 05 071 Courris 84 80

1 05 072 Crespin 134 131 3

1 05 073 Crespinet 175 174 1

1 22 074 Cunac 1618 1558 60

2 20 075 Cugq 505 495 10

2 15 076 Cug-Toulza 719 699 20

1 13 077 Curvalle 408 398 10
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c e=f+g f g
2 20 078 Damiatte 1042 1025 17
1 22 079 Dénat 808 792 16
1 06 080 Donnazac 81 80 1
2 18 081 Dourgne 1359 1315 44
1 05 082 LeDourn 115 114 1
2 18 083 Durfort 250 249 1
2 18 084 Escoussens 625 601 24
2 14 085 Escroux 50 49 1
2 14 086 Espérausses 175 172 3
1 13 088 Fauch 549 536 13
1 05 089 Faussergues 147 141 6
1 10 087 Fayssac 357 347 10
1 10 090 Fénols 251 245 6
2 20 092 Fiac 940 925 15
1 10 093 Florentin 726 680 46
2 14 062 Fontrieu 965 947 18
dont Castelnau-de-Brassac 756 739 17
Ferriéres 159 158 1
Le Margnes 50 50 0
1 05 094 Fraissines 96 93 3
1 06 095 Frausseilles 86 85 1
1 13 096 Le Fraysse 395 392 3
1 22 097 Fréjairolles 1359 1323 36
2 20 098 Fréjeville 687 667 20
1 11 099 Gaillac 15 621 15294 327
2 19 100 Garrevaques 408 398 10
1 04 101 Le Garric 1270 1252 18
2 21 102 Garrigues 265 252 13
2 14 103 Gijounet 136 129 7
2 21 104 Giroussens 1519 1484 35
2 12 105 Graulhet 12 856 12618 238
1 23 106 Grazac 621 604 17
2 20 132 Guitalens-L'Albarede 879 866 13
1 06 108 Itzac 158 152 6
2 20 109 Jonquiéres 453 447 6
1 05 110 Jouqueviel 99 96 3
1 06 111 Labarthe-Bleys 75 75 0
1 10 112 Labastide-de-Lévis 929 909 20
1 06 114 Labastide-Gabausse 524 512 12
2 17 115 Labastide-Rouairoux 1435 1410 25
2 15 116 Labastide-Saint-Georges 1974 1929 45
1 10 117 Labessiére-Candeil 770 749 21
2 20 118 Laboulbéne 148 144 4
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 13 119 Laboutarie 495 489 6
2 18 120 Labruguiére 6 658 6 535 123
2 17 121 Lacabaréde 316 310 6
1 05 122 Lacapelle-Pinet 79 77 2
1 06 123 Lacapelle-Ségalar 101 99 2
2 14 124 Lacaune 2 580 2492 88
2 14 125 Lacaze 306 298 8
2 15 126 Lacougotte-Cadoul 176 171 5
2 15 127 Lacroisille 120 114 6
2 14 128 Lacrouzette 1734 1689 45
2 18 129 Lagardiolle 243 238 5
2 16 130 Lagarrigue 1860 1823 37
1 10 131 Lagrave 2179 2140 39
1 13 133 Lamillarié 518 513 5
2 14 134 Lamontélarié 68 68 0
1 06 135 Laparrouquial 101 101 0
1 23 136 Larroque 161 158 3
2 14 137 Lasfaillades 82 81 1
1 10 138 Lasgraisses 528 519 9
2 20 139 Lautrec 1810 1783 27
2 15 140 Lavaur 11 229 10 811 418
1 05 141 Lédas-et-Penthiés 144 140 4
2 19 142 Lempaut 883 868 15
2 19 143 Lescout 724 711 13
1 04 144 Lescure-d'Albigeois 4 670 4 577 93
1 23 145 Lisle-sur-Tarn 4778 4 694 84
1 06 146 Livers-Cazelles 226 216 10
1 13 147 Lombers 1155 1141 14
1 06 148 Loubers 84 78 6
1 21 149 Loupiac 428 408 20
2 21 150 Lugan 434 421 13
2 20 151 Magrin 135 130 5
1 03 152 Mailhoc 303 300 3
1 06 154 Marnaves 78 77 1
1 03 156 Marssac-sur-Tarn 3274 3200 74
2 15 157 Marzens 309 298 11
2 14 158 Le Masnau-Massuguiés 276 270 6
2 15 159 Massac-Séran 403 386 17
2 18 160 Massaguel 413 405 8
1 13 161 Massals 103 100 3
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c d e=f+g f g
2 15 162 Maurens-Scopont 189 187 2
163 Mazamet
2 16 163 Mazamet-1 2 566 2524 42
2 17 163 Mazamet-2 Vallée du Thoré 7 897 7 489 408
TOTAL 10 463 10 013 450
1 23 164 Mézens 501 490 11
1 06 165 Milhars 242 239 3
1 03 166 Milhavet 89 86 3
1 13 167 Miolles 107 106 1
1 05 168 Mirandol-Bourgnounac 1064 1042 22
2 12 169 Missecle 98 97 1
1 06 170 Monestiés 1380 1367 13
2 13 183 Mont-Roc 196 190 6
1 10 171 Montans 1462 1431 31
1 05 172 Montauriol 52 52 0
2 15 173 Montcabrier 311 304 7
2 20 174 Montdragon 627 622 5
1 23 175 Montdurausse 431 425 6
1 23 176 Montels 105 103 2
2 08 177 Montfa 494 488 6
1 23 178 Montgaillard 388 375 13
2 15 179 Montgey 297 290 7
1 06 180 Montirat 258 249 9
2 20 181 Montpinier 194 190 4
2 13 182 Montredon-Labessonnié 2 046 2004 42
1 06 184 Montrosier 33 33 0
1 23 185 Montvalen 240 237 3
1 05 186 Moulares 278 273 5
2 12 187 Moulayrés 211 208 3
2 14 188 Moulin-Mage 316 313 3
2 15 189 Mouzens 127 125 2
1 06 191 Mouzieys-Panens 237 236 1
1 13 190 Mouzieys-Teulet 523 514 9
2 14 192 Murat-sur-Vébre 861 846 15
2 14 193 Nages 337 333 4
2 09 195 Naves 709 687 22
2 16 196 Noailhac 873 853 20
1 06 197 Noailles 221 215 6
1 13 198 Orban 337 333 4
1 05 199 Padies 194 191 3
2 19 200 Palleville 487 435 52
1 05 201 Pampelonne 870 851 19
1 10 202 Parisot 977 959 18
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
K7 5 part
S 5 £
o c =
2| 8| &
a b c e=f+g f g
1 13 203 Paulinet 557 547 10
2 16 204 Payrin-Augmontel 2205 2168 37
2 15 205 Péchaudier 197 188 9
1 06 206 Penne 598 579 19
2 20 207 Peyregoux 115 80 35
1 10 208 Peyrole 591 580 11
2 17 209 Pont-de-Larn 2915 2832 83
2 19 210 Poudis 266 259 7
1 13 211 Poulan-Pouzols 505 498 7
2 20 212 Prades 134 130 4
2 20 213 Pratviel 89 87 2
2 15 214 Puéchoursi 100 99 1
2 12 215 Puybegon 654 645 9
2 20 216 Puycalvel 223 221 2
1 23 217 Puycelsi 460 449 11
218 Puygouzon
1 02 218 Albi-2 3089 3015 74
1 22 218 Saint-Juéry 455 446 9
TOTAL 3544 3 461 83
dont Labastide-Dénat 455 446 9
2 19 219 Puylaurens 3310 3 236 74
1 23 220 Rabastens 5764 5620 144
2 13 221 Rayssac 243 242 1
1 13 222 Réalmont 3476 3418 58
2 17 223 Le Rialet 55 55 0
1 06 224 Le Riols 105 103 2
1 10 225 Riviéres 1068 1048 20
2 08 227 Roquecourbe 2 253 2 206 47
1 23 228 Roquemaure 460 450 10
2 15 229 Roquevidal 139 135 4
1 05 230 Rosieres 762 744 18
2 17 231 Rouairoux 379 367 12
1 02 232 Rouffiac 634 622 12
1 06 234 Roussayrolles 83 80 3
2 18 235 Saint-Affrique-les-Montagnes 757 729 28
2 21 236 Saint-Agnan 236 229 7
2 18 237 Saint-Amancet 192 189 3
2 17 238 Saint-Amans-Soult 1695 1577 118
2 17 239 Saint-Amans-Valtoret 914 902 12
1 13 240 Saint-André 104 100 4
2 18 242 Saint-Avit 268 265 3
1 23 243 Saint-Beauzile 131 129 2
1 06 244 Saint-Benoit-de-Carmaux 2202 2165 37
1 06 245 Saint-Christophe 131 125 6
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
1 05 247 Saint-Cirgue 214 210 4
2 12 248 Saint-Gauzens 874 855 19
2 20 250 Saint-Genest-de-Contest 298 289 9
2 19 251 Saint-Germain-des-Prés 933 915 18
2 08 252 Saint-Germier 161 160 1
1 05 253 Saint-Grégoire 469 462 7
1 05 254 Saint-Jean-de-Marcel 375 368 7
2 21 255 Saint-Jean-de-Rives 509 497 12
2 08 256 Saint-Jean-de-Vals 76 75 1
1 22 257 Saint-Juéry 6 932 6818 114
2 20 258 Saint-Julien-du-Puy 448 431 17
1 05 259 Saint-Julien-Gauléne 216 215 1
2 21 261 Saint-Lieux-lés-Lavaur 1064 1 046 18
1 06 262 Saint-Marcel-Campes 212 210 2
dont Campes 100 100 0
1 06 263 Saint-Martin-Laguépie 406 395 11
1 06 265 Saint-Michel-de-Vax 72 71 1
1 05 264 Saint-Michel-Labadié 96 94 2
2 20 266 Saint-Paul-Cap-de-Joux 1136 1117 19
2 14 267 Saint-Pierre-de-Trivisy 633 621 12
2 14 268 Saint-Salvi-de-Carcavés 76 72 4
2 08 269 Saint-Salvy-de-la-Balme 530 522 8
2 19 270 Saint-Sernin-lés-Lavaur 169 166 3
2 21 271 Saint-Sulpice-la-Pointe 9 389 9117 272
1 23 272 Saint-Urcisse 213 212 1
1 23 246 Sainte-Cécile-du-Cayrou 115 113 2
1 03 326 Sainte-Croix 390 378 12
1 05 249 Sainte-Gemme 915 902 13
2 19 273 Saix 3622 3548 74
1 02 274 Saliés 842 824 18
1 06 275 Salles 188 186 2
1 23 276 Salvagnac 1192 1184 8
1 05 277 Saussenac 596 587 9
2 17 278 Sauveterre 169 167 2
1 23 279 La Sauziere-Saint-Jean 274 267 7
1 06 280 Le Segur 265 258 7
2 20 281 Sémalens 2 066 2013 53
2 14 282 Senaux 33 33 0
1 10 283 Senouillac 1142 1109 33
1 02 284 Le Sequestre 1837 1809 28
1 05 285 Sérénac 489 487 2
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
?’ Population Population Popula'tiop
§ o COMMUNES tpotale mu%icipale D E
%] 5 part
S 5 £
o c =
2, 8| &
a b c d e=f+g f g
2 20 286 Servies 646 637 9
1 13 287 Sieurac 268 266 2
2 18 288 Soréze 2 899 2 836 63
2 19 289 Soual 2 589 2 549 40
1 06 290 Souel 167 165 2
1 06 291 Taix 474 468 6
1 05 292 Tanus 550 533 17
1 23 293 Tauriac 342 339 3
1 10 294 Técou 993 976 17
1 13 295 Teillet 448 443 5
1 13 233 Terre-de-Bancalié 1737 1710 27
dont Ronel 338 334 4
Roumégoux 266 262 4
Saint-Antonin-de-Lacalm 277 275 2
Saint-Lieux-Lafenasse 466 457 9
Terre-Clapier 266 260 6
Le Travet 124 122 2
1 03 297 Terssac 1221 1193 28
2 15 298 Teulat 508 496 12
2 20 299 Teyssode 387 372 15
1 06 300 Tonnac 110 108 2
1 05 302 Tréban 45 45 0
1 05 303 Trébas 416 409 7
1 06 304 Trévien 188 184 4
2 14 305 Vabre 794 774 20
1 05 306 Valderies 864 852 12
2 16 307 Valdurenque 853 835 18
1 05 308 Valence-d'Albigeois 1344 1316 28
1 06 309 Vaour 332 317 15
2 15 310 Veilhes 147 144 3
2 20 311 Vénes 835 813 22
2 18 312 Verdalle 1167 992 175
1 23 313 Le Verdier 230 224 6
2 14 314 Viane 574 534 40
2 20 315 Vielmur-sur-Agout 1515 1464 51
1 23 316 Vieux 229 224 5
1 13 317 Villefranche-d'Albigeois 1285 1256 29
2 15 318 Villeneuve-lés-Lavaur 150 148 2
1 03 319 Villeneuve-sur-Véere 508 494 14
1 06 320 Vindrac-Alayrac 154 150 4
2 17 321 Le Vintrou 86 85 1
1 06 322 Virac 240 234 6
2 20 323 Viterbe 367 361 6
2 15 324 Viviers-lés-Lavaur 225 221 4
2 19 325 Viviers-les-Montagnes 1966 1930 36
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81 - DEPARTEMENT DU TARN

Tableau 3 - Populations légales des communes en vigueur a compter du 1- janvier 2020 - date

de référence statistique : 1« janvier 2017

CODE
g . . Population
2 Population Population P
IS
5 © COMMUNES totale municipals comptée a
8 5 part
S 5 E
<) c =
= @© o
< (&} (&}
a b c d e=f+g f g
TOTAL DU DEPARTEMENT 398 412 387 890
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